
Санкт-Петербургское государствеItное автономное
профессионал ьное образовательное учрежден ие

(КОJUIЕДЖ ТУРИЗМА И ГОСТИНИЧНОГО СЕРВИСА)

прикАз

}l! l4 /С- .отзо,l|. zo.,_

о внесении дополнений в приказ Nоlбlб от 30.12.2021г. об учетной политике на 2022
год.

Утвердить перечень форм электронньD< первичных документов' применяемьD( для
отр.Dкения операций в бlхгалтерском учете с 01.01,2023 года:

пЕрЕчЕнь
УНИФИЦИРОВАННЫХ ФОРМ ЭЛЕКТРОННЫХ ПЕРВИЧНЫХ УЧЕТНЫХ

ДОКУМЕНТОВ КЛАССА 05,,УНИФИЦИРОВАННАЯ СИСТЕМА БУХГАЛТЕРСКОЙ
ФИНАНСОВОЙ, УЧВТНОЙ И ОТЧЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ ОРГАНИЗАЦИЙ
ГОСУДАРСТВЕННОГО СЕКТОРА,, ОКУД, ПРИМЕНЯЕМЫХ ПРИ ВЕДЕНИИ
БЮДЖЕТНОГО УЧЕТА, БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА ГОСУДАРСТВЕННЫХ

(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) УЧРЕЖДЕНИЙ

N
rrlп

Код
формы

Наименование формы документа

1 2

1 05104зз кI о консервации фасконсервацлIи) объекта ocнoBHbIx средств

2 05104з2 ение о начислепии доходов (Jточнении начисления)

3 приема-передачи объектов, полученных в личное пользоваЕие

4 об угилизации (уничтожfu ии) материальньIх ценностей

5 0510436 о признании безнадежн ой к взысканию задолженности по доходzlп{

6 0510437 решение о списанци задолженности, невостребованной кредиторами, со
счета

Приказываю:

Внести дополнение в прикщ об уlетной политике на zo22 год'дJul подготовки к
переходу с 01.01.2023 г. на применение электронньж докуN{ентов, },твержденньD(
Приказом Минфина России от 15.04.2021 J,'{Ъ 61н <об утверждении уъифицированньп<
форм электронньж докр{ентов бухгшrтерского учета, применяемых при ведении
бюджетного yreTa, бухга.птерского riета государственных (муниципальных) у.lреждений,и Методических 1казший по их формированию и применению) провести
подготовитеJIьные мероприятия в соответствии с Методическими рекомендациями,
доведенными письмом Минфина России от 01.|2.2021N9 02-07-07/98091.

J

05 10434

05l04з5



7 05l0439 е о проведении инвентаризации

8 05l0440 нии признаЕия активами объектов нение о прекраще

9 05l044l ение о признании объектов нефинансовых активов
10 0510442 ешени бо оценке ств оимуц а, гоо }lе пвтчуждаем

ганизаIшй иобюджетн ерысф

l1 0510445 е о признании (восстановлении)
доходам

сомнительной задолженЕ

12 0510446 овлении кредиторской задолженностии о восстан

lз еЕия о проведении инвентаризацииенение Реш

l4 051083б инвентаризо татахрезуль нации мичных ден сежных ствред
l5 едомость начисления доходов бюджета
16 0510838 омость выпадающих доходов

внести дополнение в график докрлентооборота в бухга,rтерии согласно приложению, кданЕому прикд}у.
обеспечить всех сотудЕиков, составляющих и подписывающих элекц}онные

док}менты простой ЭП или ЭI_{П в соответствии с лолномочиями на подписlшие и
}тверждение докр{ентов, определенньtх приказом М 61 н.

обеспечить всех должностньD( лиц, }"тверждающих и согласовывающих элеюронные
докрtенты, ЭI_{П.

,Щирекгор

]
С. А. Антонова

/l
и

стоимости

0510447

0510837



УТВЕРЖДЕНО
приказом Ns

от з0.12.2022

ДОПОJIНЕНИЕ К ГРАФИКУ ДОКУМЕНТООБОРОТА В БУХГАЛТЕРИИ
на 2023 год

Передача в
архив

Обработка
документаПроверка докуa{ентаСоздание (получение)

докуиента

ответствен
ный за

передачу в
архив

представляет

ответствен
ный за

проверку

ответственный
за

форr,rирование

кол.

эк3.

Наименование докуl,iента

,)653a11

БягалтерБигалтерБягалтер1

доходы,ТМЦ Основные средства

П редседатель
комиссииВедомость группового

начисления доходOв

БигалтерБягалтерПредседател ь

комиссии
Бягалтер1

Аfi о консервации
(расконсервации) объекга

осtlовных средств
главный

бухгалтер
главный

бигаrпер
главный

бухга.rпер
Главный

бигалтер
главный

бухгалтер1

(}точ нении начисления)
извецевие о начислении доходов

БухгалтерБухгалтер
Председатель

комиссииБягаJперПредседатель
комиссии1

Акт приема-лередачи
полученных в

пользование

объектов,
личное

БигалтерБигалтерП редседатель
комиссииБягалтерп редседатель

комиссии1

1,1атериальн ых ценностеи
Акr ф угилизации (уничтожении)

БухгалтерБлгалтерП редседатель
комиссииБигалтерП редседатель

комиссии1
Акt о признании безнадежной к

взысканию задоD(енносrи по

БухгалтерБигалтерп редседатель
комиссииБ}хгаrгерп редседатель

комиссии1

речrение о списании
задол)t(енносrи,
невосrребованной кредиторами,

со счета _
БухгалтерБцгалтерп редседатель

комиссииБухгалтерПредседатель
коl,tиссии1Решение о проведении

инвентаризilции

БигалтерБ}хгалтерПредседатель
комиссииБцгалтерП редседатель

комиссии1

Реi!ение о прекращении

признания акгивами обьекtов

нефинансовых акгивOв

БигалтерБухгалтерПредседатель
комиссииБцгалтерП редседатель

кол.lиссии
1РеUJение о признании объектов

нефинансовых акrивов

БухгалтерБягалтерПредседатель
комиссии

п редседатель
коl,,!иссии

1
иi{ущества, отчуждаеного не в

пользу организаций бюджетной

сферы

БухгалтерБигалтерПредседатель
комиссииБига/перПредседатель

комиссии1

Е Е r Е

Решение о признании
(воссrановлении) сомнительвой

задолхенносги по доходам

кто
ответствен

ный за
обработку

П редседатель
комиссии

Председател ь

комиссии

Бухгалтер



решении о воссrановлении
кредиторской задолженносrи

1
Председатель

комиссии
Бигалтер

Председатель
комиссии

Бигалтер Бухга/пер

изменение Решения

проведевии инвентаризации

Акт о результатах
инвентаризации наличвых

девехных средств

l;:
начисления доходов

выпадающих доходов

1
Председатель

комиссии
Буiгалтер

Председатель
комиссии

Бягалтер Бигалтер

1
П редседател ь

комиссии
Бигалтер

председател ь
комиссии

Бухгалтер Бигалтер

1
главный

бягалтер
Главный

бухгалтер

главный
бухгалтер

главный
бухгалтер

главный
бига/пер

1
главный

бухгалтер
Главный

бягалтер
главный

бигалтер
главный

бигалтер
главный

биrалтер


